R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1249

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Tiradentes e as Ruas Expedicionário Almiro Bernardes e Clóvis Bevilacqua possuem várias irregularidades e buracos na pavimentação asfáltica, os quais causam danos aos veículos;

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram estes Vereadores, solicitando a solução de referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de incluir no projeto de recapeamento asfáltico das ruas de Botucatu, trecho da Rua Tiradentes e as Ruas Expedicionário Almiro Bernardes e Clóvis Bevilacqua, na Vila Maria, a fim de atender aos anseios de vários munícipes que transitam por referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de dezembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
Vereador Autor CLAUDIÃO

PT